

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลยางคราม อำเภอดอยหล่อ จังหวัดเชียงใหม่

สถานที่ก่อสร้าง ซอยบ้านนายจันทร์พิทย สุต้า (ซอย8) บ้านห้วยรากไม้บน หมู่ที่ 9 ตำบลยางคราม อำเภอดอยหล่อ จังหวัดเชียงใหม่

ปริมาณงาน ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 3.00 ม. ยาว 22.00 ม. หนา 0.15 ม. พร้อมงานไหล่ทางลูกรังเฉลี่ยข้างละ 0.20 ม.

หรือมีพื้นที่ดำเนินการรวมไม่น้อยกว่า 66.00 ตร.ม. ตามแบบเทศบาลตำบลยางครามกำหนด

กำหนดราคาเมื่อวันที่ 10 ก.ย. 61      ราคาน้ำมันดีเซล 30.59 บาท/ลิตร ที่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FACTOR F	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง
1	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	1.1 งานไหล่ทาง							
	1.1.(1) งานไหล่ทางวัสดุรวม	ลบ.ม.	1.32	119.12	157.24	1.3624	162.29	214.22
	1.2 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต							
	1.2.(1) งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	3.30	420.35	1,387.16	1.3624	572.68	1,889.86
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต							
	2.1.(1) ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม.	ตร.ม.	66.00	330.33	21,801.61	1.3624	450.04	29,702.52
	2.1.(2) รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	3.00	75.65	226.95	1.3624	103.07	309.20
	2.1.(3) รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	12.00	60.64	727.68	1.3624	82.62	991.39
	2.1.(4) รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	-	60.64	-	1.3624	82.62	-
	ระยะเวลาดำเนินการ	30	วัน		24,300.64		รวม	33,107.19

1) ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	24,300.64
2) ค่า Factor F งานก่อสร้าง	=	1.3624
3) ราคากลางงานก่อสร้างทาง	=	33,107.19

(ตัวอักษร) ( สามหมื่นสามพันหนึ่งร้อยเจ็ดบาทสิบเก้าสตางค์ )

\* คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ได้ทำการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ซึ่งได้ถือปฏิบัติตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2555 เรื่อง หลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ทางราชการ โดยกำหนดให้ส่วนราชการ องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ และหน่วยงานอื่นของรัฐ ถือปฏิบัติตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง การปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ วันที่ 15 มีนาคม 2560

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเจษฎาพันธ์ ธรรมศิริ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุวิทย์ คำปลิว)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางณัฐธิดา เขียวคำสุข)  
นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ